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Til lovforslag nr. L 76. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 16. december 1994*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  v i s s e  s p i l ,  l o t t e r i e r  o g  v æ d d e m å l  

(Midler til almene formål) 

fi 1 

I lov om visse spil, lotterier og væddemål, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 637 af 27. juli 1993, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. I § 6 A, stk. 1, ændres »Af indskudssum- 
men« til: »Af indskudssummen indtil 5 mia. 
kr.« 

2.1 § 7, stk. 1, ændres »Af det overskud« til: 
»Af det overskud på indtil 800 mio. kr.« 

3. § 7, stk. 10, ophæves. 

4. Efter § 7 indsættes: 
»§ 7 A. Det overskud, der fremkommer efter 

udredelsen af de i § 7 nævnte beløb, overføres 
til finanslovens generelle reserver (almene for- 
mål). 

§ 7 B. Det enkelte ressortministerium fast- 
sætter nærmere regler om regnskabsaflæggelse 
og revision med hensyn til midler, som efter § 6 
A og § 7 fordeles til private organisationer m.v. 
Til brug for Rigsrevisionen kan ministeriet 
indhente yderligere materiale til en nøjere 
regnskabsgennemgang.« 

5. Efter § 8 indsættes: 
»§ 9. Beløbene i § 6 A, stk. 1, og § 7, stk. 1, 

reguleres årligt svarende til den procent, hvor- 
med reguleringstallet efter personskattelovens 
§ 20 er ændret i forhold til reguleringstallet for 
1995. Procenten beregnes med én decimal. Det 
således regulerede beløb afrundes opad til 
nærmeste kronebeløb, der kan deles med en 
million.« 

§2  

Loven træder i kraft den 1. januar 1995 og 
har virkning for Tipstjenestens omsætning og 
overskud fra og med regnskabsåret 1994-95. 

ERLING OLSEN 
/  Ove Fich 

Skattemin. 12.94-511-120 
*) Se FT: 892, 1209, 1709, 1945; A: 793; B: 141, 217; C: 189; Lov nr. 1118 af 21. december 1994. 
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Til lovforslag nr. L 77. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 16. december 1994*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  afg i f t :  a f  a r v  o g  g a v e  o g  f o r s k e l l i g e  

s k a t t e l o v e  

(Lempelse af generationsskifteafgifter m.v.) 

§ 1 

I lov om afgift af arv og gave, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 712 af 15. oktober 1991, som ændret 
ved § 3 i lov nr. 442 af 30. juni 1993, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 1, affattes således: 
»A. Der svares arveafgift af arvelodden efter 

nedenstående skala, når arven tilfalder arve- 
laderens 
a) ægtefælle (også den fraseparerede eller fra- 

skilte), 
b) afkom, 
c) stedbørn og disses afkom, 

d) plejebørn, der har haft bopæl hos arvelader 
i en sammenhængende periode på mindst 5 
år, når opholdet er begyndt, inden plejebar- 
net fyldte 15 år, og højst en af plejebarnets 
forældre har haft bopæl hos arveladeren 
sammen med plejebarnet, 

e) afdøde barns eller stedbarns ægtefælle 
(ikke den fraseparerede eller fraskilte), 

f) personer, der har haft fælles bopæl med ar- 
velader i de sidste to år før dødsfaldet, samt 
personer, der tidligere har haft fælles bopæl 
med arvelader i en sammenhængende pe- 
riode på mindst to år, når den fælles bopæl 
er ophørt alene på grund af iJlstitutionsan- 
bringelse, herunder i en ældrebolig, 

g) forældre. 

Arveloddens størrelse i kr. Afgiften 

1. Ikke over 20.000 0 kr. 
2. Over 20.000 men ikke over 100.000 0 kr. af 20.000 kr. og 5 pet. af resten 
3. Over 100.000 men ikke over 200.000 4.000 kr. af 100.000 kr. og 13 pet. af resten 
4. Over 200.000 men ikke over 500.000 17.000 kr. af 200.000 kr. og 18 pet. af resten 
5. Over 500.000 men ikke over 1.000.000 71.000 kr. af 500.000 kr. og 24 pet. af resten 
6. Over 1.000.000 - 191.000 kr. af 1.000.000 kr. og 32 pct. af resten 

Hvis den arv, der tilfalder arveladerens arvin- 
ger efter litra a, ikke overstiger 100.000 kr., er 
arven fritaget for afgift. Er arvingens arv over 
100.000 kr., men under 200.000 kr., svares af- 
giften med 0 kr. af 100.000 kr. og 13 pet. af , 
resten. Er arven 200.000 kr. eller derover, men 
under 500.000 kr., svares afgiften med 13.000 

kr. af 200.000 kr. og 18 pet. af resten. Er arven 
over 500.000 kr., men under 1.000.000 kr., sva- 
res afgiften med 67.000 kr. af 500.000 kr. og 24 
pet. af resten. Er arven 1.000.000 kr. eller der- 
over, svares afgiften med 187.000 kr. af 
1.000.000 kr. og 32 pet. af resten. 

B. Når arven tilfalder andre personer end de 

Skattemin. j.nr. 12.94-511-119 
*) Se FT: 893, 홢 1212, 1710, 1946; A: 796; B: 186; C: 190; Lov nr. 1119 af 21. december 1994. 
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under A nævnte, svares afgift af arvelodden ef- 
ter følgende skala: 

Arveloddens størrelse i kr. Afgiften 

1. Ikke over 100.000 20 pet. 
2. Over 100.000 men ikke over 200.000 20.000 kr. af 100.000 kr. og 40 pet. af resten 
3. Over 200.000 men ikke over 500.000 60.000 kr. af 200.000 kr. og 55 pet. af resten 
4. Over 500.000 225.000 kr. af 500.000 kr. og 64 pet. af resten« 

2. I §2, stk. 3, ændres »A-C« til: >>A-B«. 

3. I § 44, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter »sted- 
børn og disses afkom« ordene: », barns eller 
stedbarns ægtefælle (ikke den fraseparerede 
eller fraskilte)«. 

4. § 44, stk. 1, 2. pkt., ophæves. 

5. § 44, stk. 2, affattes således : 
»Stk. 2. Mgiften betales under ét for alt, 

hvad der i et kalenderår er ydet til hver enkelt 
af de pågældende personer. Der skal dog ikke 
betales afgift af beløb på ikke over 14.000 kr. 
årlig til et barns eller stedbarns ægtefælle og 
beløb på ikke over 20.000 kr. årlig til de øvrige 
personer omfattet af stk. 1.« 

6. § 44, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Det er uden afgiftsmæssig betyd- 

ning, om de i stk. 2 og stk. 3, nr. 2, nævnte 
gavebeløb gives af fælleseje, skilsmissesæreje 
eller særeje, og om de indgår i modtagerens 
fælleseje, skilsmissesæreje eller særeje.« 

7.1 §44 indsættes efter stk. 5 som nyt stykke: 
»Stk. 6. Passivposter, der fastsættes efter kil- 

deskattelovens § 33 D til udligning af gave- 
modtagerens eventuelle fremtidige skattet il- 
svar, fradrages inden gaveafgiftsberegningen. 
Beregningen af passivposter foretages af den 
told- og skatteregion, hvortil gaveanmeldelsen 
skal indgives.« 

8. § 48, stk. 2, 1. pkt., affattes således: 
»Bortset fra § 7, § 8, § 9, stk. 1, § 11, stk. 1, § 

12, § 21, stk. 4, 3. pkt., og § 33, stk. 1, 1. pkt., 
gælder afsnit II også for afgiften af gave, for så 
vidt reglerne efter deres indhold er anvendeli- 
ge.« 

§2  

I lov om den skattemæssige behandling af 
husdyrbesætninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 
919 af 2. december 1993, foretages følgende 
ændring: 

I § 8, stk. 10, 2. pkt., ændres »kildeskattelo- 
vens § 33 A« til: »kildeskattelovens §§ 33 A 
eller 33 D«. 

§3  

I lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (kildeskat), jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 728 af 5. august 1994, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 33, stk. 1, 2. pkt., ophæves, og i stedet ind- 
sættes som 2. og 3. pkt.: 

»Dette gælder, selv om aktivernes værdi 
overstiger modtagerens andel i boet, hvis mod- 
tageren er arveladerens ægtefælle, børn, bør- 
nebørn, søskende, søskendes børn eller sø- 
skendes børnebørn. Adoptivforhold eller sted- 
barnsforhold sidestilles med naturligt slægt- 
skabsforhold. Indgår der i et udlæg aktiver, 
der er erhvervet på forskellige tidspunkter, an- 
ses de aktiver, der er erhvervet først, for for- 
trinsvis at indgå i den del af overdragelsen, 
hvor der efter 1. pkt. kan indtrædes i boets 
skattemæssige stilling.« 

2. Efter § 33 C indsættes: 
»§ 33 D. Hvis en person efter §§ 26 A, stk. 2, 

26 B eller 33 C, stk. 1, eller aktieavancebeskat- 
ningslovens § 11 indtræder i overdragerens 
skattemæssige stilling med hensyn til aktiver, 
der er overdraget til den pågældende som hel 
eller delvis gave, skal der tages hensyn hertil 
ved henholdsvis afgiftsberegningen og ind- 
komstbeskatningen. I tilfælde, hvor der skal 
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erlægges gaveafgift, skal der i tilknytning til 
aktiverne i gaveopgørelsen optages passivpo- 
ster til udligning af eventuelle fremtidige skat- 
tetilsvar vedrørende disse aktiver. I tilfælde, 
hvor gaven skal indkomstbeskattes efter stats- 
skattelovens § 4, litra c, nedsættes gavens vær- 
di med et beløb svarende til en passivpost til 
udligning af eventuelle fremtidige skattetilsvar 
vedrørende disse aktiver. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte passivposter bereg- 
nes af skattemyndigheden efter anmodning fra 
gavemodtageren som 30 pet. af den skatteplig- 
tige fortjeneste, som ville være fremkommet, 
hvis gavegiveren havde solgt aktivet på tids- 
punktet for dettes overdragelse. Hvis fortjene- 
sten skulle medregnes ved opgørelsen af den 
særlige indkomst, udgør passivposten dog kun 
25 pet. af fortjenesten. Hvis fortjenesten indgår 
i aktieindkomst fra unoterede aktier, udgør 
passivposten 20 pet. af fortjenesten. Hvis for- 
tjenesten indgår i aktieindkomst fra børsnote- 
rede aktier, udgør passivposten 12,5 pet. af for- 
tjenesten. § 33 A, stk. 2, sidste pkt., finder til- 
svarende anvendelse. 

Stk. 3. Skattemyndighedens beregning af 
passivposter efter stk. 2 er bindende for både 
giver og modtager af en gave, medmindre den 
påklages efter reglerne i skattestyrelsesloven.« 

3. § 75, stk. 1, nr. 4, affattes således: 
»4) forsætligt eller ved grov uagtsomhed afgi- 

ver urigtige eller vildledende oplysninger 
til brug ved beregning af passivposter efter 
§§ 33 A eller 33 D eller en afgørelse om 
forhåndsbesked efter § 33 A eller i forbin- 
delse med anmodning om en sådan bereg- 
ning eller afgørelse fortier oplysninger af 
betydning for denne.« 

§ 4  

I lov om påligningen af indkomst- og for- 
mueskat til staten (ligningsloven), jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 851 af 30. september 1994, fo- 
retages følgende ændring: 

I § 4 A, stk. 2, 3. pkt., ændres »§ 33 A, stk. 1 
og 2,« til: »§ 33 A, stk. 1 og 2, eller § 33 D,«. 

§ 5  

I lov nr. 824 af 19. december 1989 om skatte- 
myndighedernes organisation og opgaver m.v. 
(skattestyrelsesloven), som ændret ved § 5 i lov 

nr. 445 af 1. juni 1994, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 2, stk. 1, indsættes efter nr. 2: 
»3) Beregning af passivposter efter kildeskat- 

telovens § 33 D i de tilfælde, hvor en gave 
er indkomstskattepligtig efter statsskatte- 
lovens § 4, litra c.« 

2. § 23, stk. 1, nr. 4, affattes således: 
»4) Værdiansættelser ved gaveafgiftsbereg- 

ning og beregning af passivposter efter kil- 
deskattelovens § 33 D.« 

3. § 31, stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. Uanset fristerne i stk. 3 og 4 skal 

sager, som Landsskatteretten har afvist, om 
værdiansættelser af aktiver og passiver efter 
kildeskattelovens § 16, stk. 4, om beregning af 
passivposter efter kildeskattelovens §§ 33 A el- 
ler 33 D, om bindende forhåndsbesked efter 
kildeskattelovens § 33 A samt om værdiansæt- 
telse i gaveafgiftssager indbringes for domsto- 
lene senest 1 år efter, at værdiansættelsen er 
foretaget, passivposten eller gaveafgiften be- 
regnet eller forhåndsbeskeden givet.« 

§ 6  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1995. 

Stk. 2. § 1, nr. 1-6 og 8, har virkning for arve- 
erhvervelser, hvor afgiftspligten indtræder den 
1. januar 1995 eller senere, og for gaver ydet i 
kalenderåret 1995 eller senere. For arveerhver- 
velser, hvor afgiftspligten indtræder i 1995, og 
for gaver ydet i 1995, kan arvingen eller gave- 
modtageren vælge, at de hidtil gældende regler 
i lov om afgift af arv og gave, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 712 af 15. oktober 1991, som ændret 
ved § 3 i lov nr. 442 af 30. juni 1993, i stedet 
skal finde anvendelse. 

Stk. 3. § 1, nr. 7, § 2, § 3, nr. 2 og 3, § 4 og § 5 
har virkning for overdragelser, der finder sted 
den 1. januar 1995 eller senere. 

Stk. 4. § 3, nr. 1, har virkning for udlæg fra et 
dødsbo, når afdøde er død den 1. juli 1995 el- 
ler senere. 

Stk. 5. Hvor der ved en afgiftsberegning ef- 
ter reglerne i lov om afgift af arv og gave skal 
ske sammenlægning mellem erhvervelser ind- 
trådt dels før, dels efter nærværende lovs 
ikrafttræden, beregnes i de tilfælde, hvor reg- 
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lerne i nærværende lov skal finde anvendelse, 
afgift af den samlede erhvervelse efter reglerne 
som affattet i nærværende lovs § 1. I det her- 
ved fremkomne afgiftsbeløb fradrages et beløb 

svarende til, hvad afgiften af de tidligere er- 
hvervelser ville udgøre beregnet efter reglerne 
som affattet ved nærværende lovs § 1. 

ERLING OLSEN 
/  Ove Fich 

25 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


